
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.  nota del Presidente Collegio Ipasvi Provinciale  
2.  nota del Responsabile del Servizio delle professioni sanitarie   
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
- Dr.ssa Manuela Carta - 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°346 del 03/05/2012

OGGETTO: Piano Formativo anno 2012 IPASVI Oristano – Autorizzazione 
avvio

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
− che con nota prot. n. 56 del 06.02.2012,  che si allega in copia 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato 
1),  il  Dr.  Ladu  Pierluigi,  Presidente  Collegio  Provinciale 
I.P.A.S.V.I.  di  Oristano,  ha  presentato  il  proprio  Piano 
Formativo  anno  2012  contenente  un  elenco  di  eventi  formativi 
che intende realizzare nell’anno in corso, inerenti tematiche 
varie, da destinare ai propri iscritti; 

− che per la realizzazione di alcuni dei progetti formativi in 
parola  lo  stesso  Dott.  Ladu  ha  richiesto  la  collaborazione 
dell'Azienda  sia  per  la  parte  logistica  che  per  la  parte 
relativa  all'organizzazione  degli  stessi  con  relativo 
accreditamento al sistema informatico regionale SARECM;

RITENUTO  opportuno,  a  seguito  di  valutazioni  effettuate  dal 
Direttore del Servizio delle professioni sanitarie e contestuale 
parere favorevole dello stesso per la realizzazione degli eventi, 
come  risulta  da  nota  allegato  2),  accogliere  la  proposta  sopra 
indicata,  e  pertanto  incaricare  l’U.O  Formazione  Continua  di 
provvedere in tal senso anche con la collaborazione della Dott.ssa 
Manuela Carta, Referente Area Formazione e Qualità del Servizio 
Professioni Sanitarie;

RITENUTO  altresì, sulla base di quanto sopra, di dover procedere 
all'accreditamento dei seguenti  progetti formativi:



- “La Diagnostica di Laboratorio: competenze tecniche, significato 
clinico  e  corretta  comunicazione  delle  principali  indagini  di 
laboratorio”; 

- “Attualità  ed  esperienze  nell’esercizio  libero  professionale 
dell’infermiere-EMPAPI incontra gli iscritti;

- “Complessità  assistenziale  nel  paziente  affetto  da  nefropatia 
cronica”;

RILEVATO:
− che  i  progetti  di  cui  trattasi  prevedono  la  partecipazione  dei 

professionisti iscritti a IPASVI e operanti nell'Azienda ASL e non;
− che gli eventi formativi sono stati calendarizzati fino a novembre 

2012, e per i quali si usufruirà delle Aule della Formazione site al 
P.O. San Martino;

− che i costi e le spese relative alla realizzazione dei progetti di 
cui trattasi (docenza – viaggio, vitto e soggiorno docente), sono a 
carico dell’IPASVI;

DATO  ATTO che  i  progetti  in  argomento  sono  coordinati  sul  piano 
scientifico  da  Responsabili  Scientifici  diversi,  da  individuare  di 
volta  in  volta,  e  sul  piano  gestionale  e  organizzativo  dall'U.O. 
Formazione Continua che provvederà all'accreditamento degli stessi al 
Sistema Informatizzato Regionale (Sarecm);

DATO ATTO altresì che sarà cura dell'IPASVI collaborare nella gestione 
degli  eventi  da  realizzare,  con  predisposizione  di  tutta  la 
documentazione  utile  (  progettazioni,  programmi,  docenti,  elenchi 
destinatari)  da  fornire  nei  termini  previsti  per  l'accreditamento, 
avvalendosi anche della procedura di iscrizione on-line prevista dal 
sistema  SARECM  ,  nonché  nella  gestione  dell’aula  sia  al  momento 
dell’erogazione che nella fase successiva, relativamente alla consegna 
e verifica  della  documentazione da fornire ai partecipanti;
 
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di autorizzare la collaborazione dell'Azienda nella realizzazione dei 
progetti  formativi  indicati  nel  Piano  Formativo  IPASVI  anno  2012 
presentato  dal  Dr.  Ladu  Pierluigi,  Presidente  del  Collegio 

Provinciale  I.P.A.S.V.I.  di  Oristano  nella  nota  di  cui 
all’allegato 1);

2)  di  autorizzare  altresì,  per  i  motivi  esposti  in  premessa, 
l'U.O.  Formazione  Continua  all'organizzazione  e  gestione  di 
tutte  le  fasi  necessarie  per  la  realizzazione  del  progetto 
formativo  in  argomento  in  collaborazione  con  il  Collegio 
Provinciale  IPASVI  di  Oristano,  provvedendo  inoltre 
all’accreditamento  al  sistema  informatico  regionale  SARECM  di 
alcuni degli eventi formativi inseriti nella Piano medesimo;

3) Di  dare  atto  che  il  Collegio  IPASVI  collaborerà  con  l’U.O. 
Formazione  Continua  nella  gestione  degli  eventi  relativamente 
alle  fasi  di  progettazione,  erogazione  e  valutazione  degli 
stessi; 

4) di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Maria Giovanna Porcu           Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 07/05/2012 al 21/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°346 del 03/05/2012
	DELIBERA

